АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2022 № 812                                                                               с. Смоленское

	О призывной комиссии Смоленского района Алтайского края по мобилизации граждан

В соответствии с Федеральным законом от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», во исполнении Постановления Правительства РФ от 30 декабря 2006 года № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», руководствуясь Указом Губернатора Алтайского края от 22.09.2021 N 153 "Об утверждении Положения о призывной комиссии по мобилизации Алтайского края", в целях повышения готовности органов местного самоуправления Смоленского района и Военного комиссариата Смоленского района и города Белокуриха к призыву граждан на военную службу по мобилизации и в военное время, своевременного и гарантированного обеспечения поставок мобилизационных людских и транспортных ресурсов в Вооруженные Силы Российской Федерации для укомплектования личным составом воинских частей и специальных формирований, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положение о призывной комиссии Смоленского района Алтайского края по мобилизации граждан, утвержденное постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края от 26.04.2019 № 417 (далее – Положение), следующие изменения:
Пункт 1.5 Положения изложить в следующей редакции:
«Состав призывной комиссии Смоленского района Алтайского края по мобилизации граждан утверждается постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края по представлению военного комиссара Смоленского района и города Белокуриха Алтайского края».
2. Создать призывную комиссию Смоленского района Алтайского края по мобилизации граждан и утвердить ее состав (Прилагается).
3. Военному комиссару Смоленского района и города Белокуриха Алтайского края организовать изучение с членами комиссии по мобилизации граждан настоящего Положения, их функциональных обязанностей и алгоритм действий в мирное и в военное время.

Глава района                                                                                    Л. В. Моисеева

	 Приложение

к постановлению
Администрации Смоленского  района Алтайского края
 от ____________ № _________

Состав
призывной комиссии Смоленского района Алтайского края
по мобилизации граждан

	Моисеева Л.В.
	- глава района, председатель комиссии;

	Шадров С.А.
	- военный комиссар военного комиссариата (Смоленского района и г. Белокуриха Алтайского края), заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Матонина Е.А.
	- помощник начальника отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов военного комиссариата (Смоленского района и г. Белокуриха Алтайского края), секретарь комиссии (по согласованию);

	Абашев С.Н.
	- прокурор Смоленского района (по согласованию);

	Евсеенков С.И
	- начальник отдела ГО и ЧС, бронирования и мобилизационной работы Администрации Смоленского района;

	Журавлева А.Н.
	- заведующий поликлиникой КГБУЗ «Смоленская ЦРБ» (по согласованию);

	Камынин А.Г.
	- начальник ОМВД России по Смоленскому району (по согласованию).

Управляющий делами                                                                         С. В. Малец